- 1 -

平成 27年６月 24日

各 位

会 社 名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  森下 一喜

（コード番号：3765）
問合せ先 取締役 CFO財務経理本部長  坂井 一也

     （TEL：03-6895-1650（代表））

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 27 年６月 24 日付で、合同会社ハーティスが、当社のその他の関係会社に該当することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社の主要株主である筆頭株主の合同会社ハーティス（本日現在、当社普通株式 223,080,000 株を

保有しています。以下「ハーティス」といいます。）は、平成 25 年４月１日付でソフトバンク株式会

社の代表取締役社長である孫正義氏との間で締結した、質権実行の猶予に係る議決権の行使に関する

覚書において、ハーティスが当社の株主総会において、孫正義氏の指図するところに従って、ハー

ティスの保有する当社普通株式のうち 213,080,000 株に係る議決権を行使することを合意しておりま

した（以下「本議決権行使合意」といいます。）。

その後、平成 27 年６月２日付「親会社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関

するお知らせ」において公表しましたとおり、平成 27 年６月１日付で、当該株式のうち当社の普通株

式 100,000,000 株について質権が解除されておりましたところ、ハーティスより、本日付で、残りの

当社普通株式 113,080,000 株についても質権が解除されたとの連絡を受けました。

この結果、本議決権行使合意の対象となっていた議決権の全てをハーティスが保有することとなり、

同社が当社のその他の関係会社に該当することとなりました。

２．異動する株主の概要

（１）新たに筆頭株主であるその他の関係会社となる株主の概要

① 名 称 合同会社ハーティス

② 所 在 地 東京都品川区西五反田二丁目６番３号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名

代表社員 有限会社 Belleisle

職務執行者 孫 泰蔵

④ 事 業 内 容 資産管理業

⑤ 資 本 金 １百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 18年 11月８日

⑦ 純 資 産 52,456百万円

⑧ 総 資 産 123,984百万円

⑨ 大株主および持株比率 有限会社 Belleisle 100.00％

- 2 -

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資 本 関 係

当社の普通株式 223,080,000 株を所有して

おります。

人 的 関 係

当該会社の職務執行者である孫泰蔵氏は、

当社の代表取締役会長を兼務しておりま

す。

取 引 関 係 該当事項はございません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）ハーティス

 属性

議決権の数

(総株主の議決権の数に対する割合) 大株主

順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主である筆頭株主
2,230,800個

（23.25％）
―

2,230,800個

（23.25％）
第１位

異動後
主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

2,230,800個

（23.25％）
―

2,230,800個

（23.25％）
第１位

（注１）異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、当社が平成 27年５月８日に提出した第 19期

第１四半期報告書に記載の平成 26年 12月 31日現在の総株主の議決権の数（11,476,886個）よ

り、平成 27年６月２日に公表した「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関するお知ら

せ」に記載のとおり、平成 27年６月 24日を決済の開始日とし当社が取得した当社普通株式

（188,235,200株）に係る議決権の数（1,882,352個）を控除した数（9,594,534個）を基準とし

て算出しております。

（注２）「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注３）異動後の大株主順位は、平成 26年 12月 31日現在の株主名簿を基準に推定しております。

４．異動予定年月日

平成 27年６月 24日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

本異動による当社の業績への影響はありません。

以 上